Natron hydriodicum impurum in fuci et ulvae varietatibus, ergo quoque in soda alcali mineralis vilioris, quam Kelp vocant, occurrit. Easdem fere rationes offert, quas kali hydriodicum, columnis sat magnis oblique quadrilateris crystallisat, aëris accessu diffuit, aquae partibus 1, 75 temperiei 15° nec non alchole solvitur, unum natrii atomum duo acidi hydriodici, sive natrii partes 21, acidi hydriodici 79 habet, pariterque ac kali in natrium jodatum calefaciendo mutatur.

Quodsi viginti kali jodati et decem Jodii grana

scrupulis aquae viginti duobus ac dimidio solvuntur, auctore Baup kali hydriodosum oritur, humor fuscus, Jodium redolens, qui, vel aëri vel calefactioni submissus, Jodium superans dimitit.

DE JODII EFFECTIBUS.

Coindet, medicus Genevensis, principium efficax praeparatorum spongiae marinae in Jodio cerni suspicatus, eoque multo cum fructu contra strumam usus est. Sententiam suam eo confirmatam vidit, quod Fyfe anno 1819 revera Jodium in spongia marina detexit. Ad experimenta Coindet tam kali quam natron hydriodicum adhibuit, semperque eundem effectum prosperum obtinuit. Majoris solubilitatis causa praetulit kali hydriodicum, cuius grana 48 aquae uncia solvit, terque per diem (nimirum primum mane inter jejunia, sub horam antimeridianam decimam et sub vesperam) guttulas denas cum aquae saccharatae cucullo exhibuit. Elapsis octo diebus, ad guttas quindecim, et aliquot diebus post ad guttas viginti dosin adauxit. Solutio hujus salis ex sufficiente aquae portione Jodium adhuc solvit, et kali hydriodicum jodatum (kali hydriodosum) fingit. Hoc magni momenti esse dicit Coindet, ad firmandam remedii efficaciam, aliquoties enim

strumam permagnam, duram et inveteratam, quae simplici kali hydriodici solutioni restiterat, adhibito hoc praeparato, prosperrime curavit. Praeterea solutionem Jodii puri ex alchole (tincturam Jodii) adhibuit, ita paratam, ut grana Jodii 48 alcoholis 35° uncia una solveret; attamen hanc solutionem recentem esse oportet, nam diutius asservata decomponitur, et crystalli Jodii emergunt. Eandem hujus tincturae dosin, quam solutionis kali hydriodici, praebuit. Octavo circiter die post coeptam curationem cutis externa strumam obducens minus tensa, substantia mollior tactu est, attamen tumor nondum decrevit. Singulares glandulae partes manifestiores apparent, divaricantur, magis mollescunt et decrementum tumoris paulatim exoritur. Loca degenerata tunc duriora sunt tactu, magis prominent et chirurgicam operationem, si qua opus sit, facilius admittunt. Nonnunquam tela cellulosa, struma jam sublata per aliquod tempus laxa et pultacea manet; accidit etiam, ut struma non prorsus cedat, sed ita tantum diminuatur, ut citra deformitatem et molestias sustineatur. Ut plurimum tamen, continuato remedii usu, intra decem vel sedecim hebdomades ex toto evanescit *).

*) Formey Bemerk. üb. den Kropf etc. S. 15 — 17.

De Jodii agendi ratione tam vindices quam adversarii hujus remedii maxime dissentunt. **O**rfila, ad Jodii efficaciam in organismum animalem explorandam, experimentis eanes ita submisit, ut Jodium purum iis inderet, ac nonnunquam oesophagum substringeret, e quibus haec redundant:

1) Parciores jodii portiones intus adhibitae leve exhibent incitamentum, vomitumque cient.

2) Drachma ejus intra quatuor vel quinque dies interficit canes, quibus oesophagus est substrictus, siquidem tunicae mucosae, quas tetigit jodium, ulcera concipiunt.

3) Drachmae duae vel tres, oesophago non substricto, cundem effectum in animalia exserunt, quippe quae post plures demum horas vomant, tanquam veneni pars per alvum sit expulsa.

4) Raro (non ligato oesophago) mors inducitur adhibitis drachmis duabus, vel tribus, sed paulo post animalia saepius vomunt.

5) Jodium externe adhibitum vitam non extinguuit.

6) Non aliter atque in canes agere videtur in homines.

7) Jodium venenis corrosivis interponendum est.

Orfila, ut effectum in corpus humanum com-

periret, ipse jejuno ventriculo grana duo hausit; sed praeter saporem teterrinum et levem dysphoriam nihil incommodi sensit. Postero die grana sumsit quatuor, statimque constrictionem et ardorem œsophagi, quartam horae partem tenentes, observavit, quo facto materiem liquidam, flavam evomuit, in qua Jodium facile detegebatur. Manifestas functionum mutationes haud animadvertisit, praeter levem pressionem, quae totum per diem persistit. Tertio die granis sex deglutitis protinus constrictionem et ardorem pharyngis sensit, quibus ructus, nausea, salivatio et dolores supra ventriculum supervenerunt; elapsis decem horae minutis, vomitio ingens materiae biliosae, et affectiones colicae mitiores, per horam protractae, extiterunt, et applicatis duobus enematibus emollientibus cesserunt. Pulsus, ante experimentum septuagies tantum per horae minutum micans, non modo fortior et multo evidenter evasit, sed etiam octogies quinquies, vel nonages micuit. Respiratio expedita erat, attamen inspiratio nonnunquam cum difficultate thoracem expandendi juncta videbatur; cutis calor solito major apparebat, urina parum tincta cum chemicis reagentibus eandem, quam ante veneni deglutitionem, rationem alebat. Haustus largiores aquae cum gummi, nec non

enemata emollientia has affectiones depulerunt; altero post experimentum die nonnisi lassitudo quaedam supererat (1).

Seiler et Ficinus (2) cani per dies aliquot continuos Jodii grana decem ad duodecim praebuerunt, qui praeter tristitiam, pulsum acceleratum, multos ructus, nihil morbosi obtulit; quibus experimentis elucere videtur, parciores jodii doses morbum non inducere.